
Муниципальное казенное  учреждение  

«Управление образованием» администрации Пий-Хемского кожууна  

668510 Республика Тыва, Пий-Хемский кожуун, г. Туран ул. Титова 24 

 

П Р И К А З  

 
«12» марта 2024 года         № 74 

 

«О проведении семинара» 

 

На основании сводного плана-графика мероприятий региональных 

стажировочных площадок, утвержденного протоколом №1 УМС ГАОУ ДПО 

«ТИРОиПК», ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. Провести кожуунный семинар по теме «Современные цифровые 

образовательные технологии» 14.03.2024гг. с 08.00ч на базе региональной 

стажировочной площадки МБОУ Туранской СОШ №1. 

 Программа семинара стажировочной площадки прилагается 

(см.Приложение №1) 

II.  Руководителям ОО обеспечить явку учителей-предметников 

Для участия в семинаре необходимо направить заявку по прилагаемой 

форме (приложение №2) на электронный адрес tyva-school168@mail.ru  

III.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на руководителя 

ОО Мамышева И.С. 

 

 

 

 

Начальник МКУ  

 «Управление образованием»                        

администрации Пий-Хемского кожууна                                            Ч.А. Маады 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tyva-school168@mail.ru


Приложение №1 к приказу  

МКУ «Управление образованием» 

№ 74 от 12.03.2024г. 

Программа семинара стажировочной площадки 

на базе МБОУ Туранской СОШ №1 

 «Современные цифровые образовательные технологии» 

 

Программа  

Дата Время Мероприятие Кабинет Организато

р, ведущий 
14.03 

Четверг 

 

8.00-8.30 Регистрация участников фойе Тюлюш М.М. 

8.00-8.50 Кофе-брейк Точка роста, каб №25 Тюлюш М.М. 

Самбуга Ч.В. 

 Открытые уроки   

8.50-9.30 

9.40-10.20 

(2-3 уроки) 

Открытый интегрированный урок литературы и истории по теме 

«Выжил! Выстоял! Не сдался Ленинград!» 11 класс 

Главное здание 

Каб № 9 

Шульгина Т.В., 

Сат Б.О.  

9.40-9.20 

(3 урок) 

Открытый урок-путешествие «Правила вежливости». 

Окружающий мир, 2 «А» класс 

Здание 2  

Каб №1 

Сысолятина 

Л.В. 

10.30-11.10 

(4 урок) 

Открытый урок «В школе». Окружающий мир, 2 «В» класс Главное здание 

Каб № 25 

Ооржак Ш.О. 

11.25-11.45 

(5 урок) 
Обед Школьная столовая  

 Мастер-классы   

12.10-12.40 

(6 урок) 

Мастер-класс «Формирование функциональной (читательской) 

грамотности на уроках русского языка и литературы с 

использованием современных ЦОР»  

 

Главное здание 

Каб № 9 

Шульгина Т.В. 



12.10-12.40 

(6 урок) 

Мастер-класс «Преподавание истории в условиях ФГОС ООО» 

(из опыта работы)  

Главное здание 

Каб № 25 

Сат Б.О. 

12.50-13.20 Статья I. Мастер-класс «Создание мультимедийных 

интерактивных упражнений в LearningApps»  

Статья II.  

Главное здание 

Каб № 25 

Статья III. О

ндар О.А.  

 

12.50-13.20 Статья IV. Мастер-класс «Создание тестов с 

гиперссылками в PowerPoint»  

Главное здание  

Каб №2 

Салчак Ю.Е. 

13.30-14.00 Статья V. Мастер-класс «Создание тестов на платформе 

onlinetestpad.com»  

Главное здание  

Каб №2 

Сергеева О.Н 

14.00-14.30 Доклады «Цифровая образовательная среда школы»  

Индивидуальные консультации (по необходимости). Обобщение 

опыта работы педагогов, подведение итогов семинара. 

Мамышев И.С. 

Актовый зал Сувакпит Т.О. 

Тюлюш М.М. 

Мамышев И.С. 

14.30 Отъезд участников   

 

 
 


